2014/2015年度第 4回

大学図書館問題研究会 東京支部委員会議事要旨

１ 開催日時 2014年 10月 27日(月) 19：00～20：55

２ 開催場所 筑波大学東京キャンパス

３ 出席者（五十音順/敬称略）

 上村、澤木、西脇、松原、山口、米倉、江沢(記録)

 （欠席：野村）

４ 配布資料

 なし

５ 議事

A. 審議事項

１）東京支部例会反省会

以下の通り意見があった。

・外部向け広報が少なかったため、広報手段については検討すべきである。

・資料代として実費相当を徴収するかどうかはその都度決めることとする。

・参加費については、会員は無料、非会員は徴収することとする。

２）関東五支部合同例会進捗報告

タイトルは、次回発行の支部報に掲載することとする。

12 月 2 日〜12 日の間（10 日を除く）の 19 時頃からということで打ち合わせの日程を調整し、

確定次第他支部の方に打診する。

打ち合わせには、上村支部長、呑海委員、松原委員、江沢委員が参加予定。

３）次の東京支部例会について

国大図協海外派遣者の講演会とする。

日程は、第 1候補 1月 31日（土）、第 2候補 2月 7日（土）とする。

場所は筑波大学東京キャンパスとする。

14時開始、1名あたり 30分ずつの発表、１時間のパネルディスカッション、17時から懇親会と

する。

各講師への窓口は以下の通りとする。

・上野さん（イギリス）：上村支部長

・嶋田さん、谷さん（アメリカ）：山口委員

・柴田さん（フランス）：江沢委員

４）支部報の発行

11月 17日に発送作業を行うこととする。

５）支部管理出版物の扱いについて

次期総会までに整理することとし、継続審議とする。

近刊分については、上村支部長自宅にて管理することとする。

B. 報告事項

１）各担当

ａ）支部長

上村支部長より、以下のとおり報告があった。

・東京支部管理出版物については、審議 5にて審議を行った。

・支部報の著作権規定を東京支部メーリングリストに送付する。

ｂ）全国

山口委員より、以下のとおり報告があった。

・支部だよりは本日発行された。

・次回は、12月 10日の忘年会を告知予定。

ｃ）研究企画

上村支部長より、以下のとおり報告があった。

・関東五支部合同例会は 3月 11日とする。

・事前打ち合わせについては、審議 3にて審議を行った。

ｄ）支部報

・支部報 223号が発行された。

ｅ）広報

澤木委員より、以下のとおり報告があった。

・大図研サイトの支部紹介については、文案を書いてメーリングリストにて諮る予定である。

ｆ）組織

澤木委員より、以下のとおり報告があった。

・前回支部委員会から 1名増加している。

ｇ）会計

米倉委員より、以下のとおり報告があった。

・支部会費は、支部費 1,000円を含めて 6,000円を徴収している。

【次回支部委員会】

11月 17日（月）に行うこととする。

以上